2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2020 № 697
р.п. Шимск

О подготовке проекта планировки и межевания территории

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района, Уставом Шимского городского поселения, Правилами землепользования и застройки Шимского городского поселения, утверждёнными решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112 (в редакции решения Совета депутатов Шимского городского поселения  от 01.08.2019 № 193), и на основании заявления генерального директора общества с ограниченной ответственностью «НеваСтрой Специальные Технологии» Л.А. Гашковой, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «НеваСтрой Специальные Технологии» выполнение проекта планировки и межевания территории с целью формирования земельных участков под строительство линейного объекта: «Строительство участка ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Л-14 ПС «Шимск», ТП-10/0,4 кВ и ВЛИ-0,4 кВ для электроснабжения д. Теребутицы Шимского района Новгородской области» (далее - Проект).
2. Утвердить техническое задание на разработку Проекта.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «НеваСтрой Специальные Технологии»:

3.1. Обеспечить разработку Проекта в срок – не позднее 31.07.2020.

3.2. Подготовленный Проект представить для утверждения в Администрацию Шимского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети                                 «Интернет» (шимский.рф).

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 15.06.2020 № 697

Техническое задание
на подготовку проекта планировки и межевания территории с целью формирования земельных участков под строительство линейного объекта: «Строительство участка ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Л-14 ПС «Шимск», ТП-10/0,4 кВ и ВЛИ-0,4 кВ для электроснабжения д. Теребутицы Шимского района Новгородской области

	1. Орган, выдавший градостроительное задание
	Администрация Шимского муниципального района

	2. Заказчик
	ООО ««НеваСтрой Специальные Технологии»

	3. Разработчик Проекта
	Согласно договора

	4. Основания для выполнения работ
	Градостроительный кодекс Российской Федерации, Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон        от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112 (в редакции решения Совета депутатов Шимского городского поселения от 01.08.2019 № 193), Генеральный план Шимского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 08.11.2011 № 102 (в редакции решения Совета депутатов Шимского городского поселения от 01.08.2019 № 192), Устав Шимского городского поселения и иное законодательство в сфере градостроительства и землепользования.

	5. Срок выполнения работ
	Не позднее 31.07.2020

	6. Источник финансирования работ
	Финансирование разработки Проекта осуществления Заказчиком

	7. Цель работы
	Обеспечение устойчивого развития территорий, в том числе выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства

	8. Территория проектирования
	Шимское городское поселение Шимского района Новгородской области

	8. Базовая градостроительная документация
	1. Схема территориального планирования Новгородской области

2. Схема территориального планирования Шимского муниципального района

3. Генеральный план Шимского городского поселения

4. Правила Землепользования и застройки Шимского городского поселения

	9. Исходные материалы
	Техническое задание на разработку документации по планировке и межеванию территории с целью формирования земельных участков под  строительство линейного объекта «Строительство участка ВЛЗ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Л-14 ПС «Шимск», ТП-10/0,4 кВ и ВЛИ-0,4 кВ для электроснабжения  д. Теребутицы Шимского района Новгородской области

	10. Порядок сбора исходной информации для разработки градостроительной документации
	Сбор исходной документации осуществляет Исполнитель

	11. Состав проектных материалов
	Подготовка Проекта осуществляется в соответствии со статьями 42,43 Градостроительного кодекса РФ

	12. Основные требования к оформлению Проекта
	Материалы Проекта:

- до утверждения Проекта результаты работы сдаются комплектом, состоящим из 1 (одного) экземпляра проекта на бумажном носителе и 1 (одного) экземпляра на CD-диске (CD/DVD – диск, материалы текстовой части Проекта должны быть выполнены в формате MicrosoftWord, материалы графической части Проекта должны быть сформированы файловые папки с разработанными схемами/чертежами в форматах JPG).

- на утверждение Проект сдается комплектом, состоящим из 2 (двух) экземпляров проекта на бумажном носителе и 1 (одного) экземпляра на CD-дисках (CD/DVD – диск, материалы текстовой части Проекта должны быть выполнены в формате MicrosoftWord, материалы графической части Проекта должны быть сформированы файловые папки с разработанными схемами/чертежами в форматах JPG, PDF).

	13. Особые условия
	Подготовка Проекта осуществляется в соответствии с системой координат Новгородской области, используемой для ведения ЕГРН и в соответствии с результатами инженерных изысканий.

	14. Охрана окружающей среды
	Предусмотреть проектом мероприятия по снижению отрицательного воздействия на окружающую среду в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране окружающей среды.

	15. Проверка документации
	Проверка осуществляется Администрацией Шимского муниципального района на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ

	16. Утверждение Проекта
	Проводится в соответствии с требованиями, предусмотренными статьёй 46 Градостроительного кодекса РФ.

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин